Biografi Ahmad Muṣṭafā Al-Marāgī

Ahmad Muṣṭafā bin Muṣṭafā bin Muhammad

bin „Abd al-Mun‟im al-Qadhi al-Marāgī adalah seorang

ahli tafsir yang terkenal.
1
Nama beliau terkadang diberi

imbuhan dengan kata Beik sehingga menjadi Ahmad

Muṣṭafā al-Marāgī Beik.
2
Beliau dilahirkan di kota

Maraghah. pada tahun 1300 H/ 1883 M. Kota Maraghah

terletak di provinsi Suhaj yaitu sekitar 700 KM sebelah

selatan Kota Kairo.
3

Sebutan (nisbah) al-Marāgī dalam nama beliau

tidak dikaitkan dengan nama suku, marga atau keluarga

seperti halnya sebutan al-Hasyimi yang dihubungkan

dengan keturunan Hasyim, melainkan dikaitkan dengan

Qur‟an di Madrasah yang terdapat di desanya. Karena

kecerdasannya, beliau telah hafal al-Qur‟an sebelum

usianya menginjak 13 tahun. Selain itu, beliau juga

mempelajari ilmu tajwid dan dasar-dasar ilmu syari‟ah di

Madrasah sampai ia menyelesaikan pendidikan tingkat

menengah.
8

Pada tahun 1314 H / 1897 M, beliau melanjutkan

studinya di dua tempat sekaligus, yaitu di Universitas Al-

Azhar dan di Fakultas Dar al-„Ulum yang terletak di

Kairo. Di Universitas al-Azhar, sesuai keinginan orang

tuanya, beliau mempelajari berbagai cabang ilmu

pengetahuan agama seperti balaghah, bahasa Arab, ilmu